1.5,

&

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

FALCONE

Ministero dell’'Istruzione e del Merito
ISTITUTO SUPERIORE “GIOVANNI FALCONE”

Istituto Professionale: Servizi Commerciali, Servizi per la Sanita e I'Assistenza Sociale;
Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. - Relazioni Internazionali per il Marketing;
IeFP: Servizi di Promozione e Accoglienza Turistica, Grafico Ipermediale.

Delibera n. 32/ del 12.05.2023

IL COLLEGIO DOCENTI

il D. Lgs n. 297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione,
relative alle scuole di ogni ordine e grado”

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e |
resilienza;

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; _
il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata approvata cog-
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale d%
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricercé&
— Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universit%
— Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; g
il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri d¢
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica i%
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione def
divari territoriali nel | e Il ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica™
nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 —del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU”;

L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU
- Riparto istituzioni scolastiche;

%1
5]
=
(<}

CONSIDERATO che I'attuazione del PNRR prevede, per |'attuazione della Missione 4 — Componente 1 —

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

CONSIDERATO che per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 & stato adottato

il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per I'attuazione delle “Azioni di prevenzione e

CERTIFIED %

————

- A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAII.)‘I\ S‘émhﬂ‘ Eiﬁhﬁi?ﬁ?ﬁiiﬁ””“

Via Levadello 24/26, 25036 - Palazzolo sull'Oqglio (BS) | Tel: 030 7405911 | E-mail: BSIS03400L@istruzione.it | P.E.C.: BSIS03400L@pec.istruzione.it

"N ollinitero doll Strusione l'. [taliadomani
o dol O Mlorite [e————

Cod. Fisc.291001910172 | Cod. Mecc.: BSIS03400L | Cod. Fatt. UFEMKS5 | Codice IPA: istsc_BSIS03400L



I
O FALCONE

Ministero dell’'Istruzione e del Merito
ISTITUTO SUPERIORE “GIOVANNI FALCONE”

Istituto Professionale: Servizi Commerciali, Servizi per la Sanita e I'Assistenza Sociale;
Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. - Relazioni Internazionali per il Marketing;
IeFP: Servizi di Promozione e Accoglienza Turistica, Grafico Ipermediale.

contrasto della dispersione scolastica”;
VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

VISTO il progetto “Contrasto alla dispersione scolastica” inoltrato il 23.02.2023 codice avviso/decreto
M4C111.4-2022-981;

VISTO I'atto di concessione prot. n°50647 del 18.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1371 del 29.11.2022 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1385 del 21.12.2022 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

DELIBERA

TTONOVS Olgv4 ep auauieybip oyewul

11

L’approvazione e I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta
alla dispersione scolastica” secondo il progetto “Contrasto alla dispersione scolastica” inoltrato il 23.02.2023
codice avviso/decreto M4C111.4-2022-981.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Spagnoletti

S MQ i
& e {IQNET

zzzzzzzzzz

- A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAll-:ﬁ gg?ﬂ'ifl‘ Ei}}éi?:?:?iitr“”“

Via Levadello 24/26, 25036 - Palazzolo sull'Oqglio (BS) | Tel: 030 7405911 | E-mail: BSIS03400L@istruzione.it | P.E.C.: BSIS03400L@pec.istruzione.it
Cod. Fisc.- 91001910172 | Cod. Mecc.: BSIS03400L | Cod. Fatt. UFEMKS5 | Codice IPA- istsc_BSIS03400L

NN ollinistons doll Shtrusiome l'. Italiadomani
e ded Morite [




		2023-07-07T18:58:26+0200
	FABIO SPAGNOLETTI




